



STUDY PLAN

Date	GUJARATI GRAMMAR Bharath Sir 9 Am to 10	Culture Bharath Sir 9 AM to 10	Gujarati Literature 9 AM to 10	History Rahul sir 1 pm to 2 pm	General Science Jalpa Mam 8:30 to 9:30 PM	Computer Parth Sir 7 AM to 8 AM	Geography Dhaval Sir Time : 5:00 PM to 6 :00 PM	Polity & Panchayati Raj Dhaval SirTime : -5:00 PM to 6 :00 PM	Maths Mayur Sir Time: 10 AM To 11 AM	English Ruchi mam (11 a.m to 12 a.m)	Reasoning Ashwin sir 2 pm to 3 pm	Current Affairs Falgun Sir - Time : 8 to 9 AM
17 Nov	દવની પરિચય			ઇતિહાસ જાણવાના સ્ત્રોતો	કોષ અને તેની રચના	કમ્પ્યુટરનો પરિચય, ઇતિહાસ અને વિકાસ	ગુજરાતની સરહદો		સંખ્યા પદ્ધતિ	Introduction	ક્રમ કસોટી	
18 Nov	શબ્દ કોશ			સિંધુખીણની સભ્યતા	કોષીય અંગિકાઓ	કમ્પ્યુટરની પેઢીઓ		બંધારણનો ઇતિહાસ	વર્ગ અને વર્ગમૂળ	Parts of Speech	મૂળાક્ષર શ્રેણી	
19 Nov	સંજ્ઞા				પેશીઓ	કમ્પ્યુટરના પ્રકારો	ગુજરાતની સામાન્ય માહિતી					
20 Nov	નીપાત				પેશીઓ	હાર્ડવેર		બંધારણ સભા અને લક્ષણો				
21 Nov	સર્વનામ			વૈદિક કાળ	પાચનતંત્ર,	ઈનપુટ ડિવાઈસ - Mouse, Keyboard	ગુજરાતના દરીયાકીનારો		ધન અને ધનમૂળ	Noun part 1	કોડિંગ - ડિકોડિંગ	
22 Nov	વિશેષણ				શ્વસન તંત્ર	ઈનપુટ ડિવાઈસ - Mouse, OCR, MICR etc..	ભારતના રાષ્ટ્રીય પ્રતીકો અને આમુખ		અપૂર્ણાંક	Noun part2	ખુટતો અંક	
23 Nov	ક્રિયા વિશેષણ			જૈન અને બૌદ્ધ	પરિવહન તંત્ર	આઉટપુટ ડિવાઈસ - Monitor, Printer	ગુજરાતના ઉચ્ચપ્રદેશો		ઘાત અને ઘાતોંક	Pronoun		
24 Nov	કૃદંત				રૂધિરભિસરણ તંત્ર	Speaker, Plotter, Projector		પરિશિષ્ટ અને મહત્વના હોદ્દાઓ	લ.સા.અ. અને ગુ.સા.અ.	Adjective	લોહીના સંબંધો	
25 Nov	વિભક્તિ			મહાજનપદ અને ગણરાજ્યોનો ઉદય	લસિકા તંત્ર	કમ્પ્યુટર મેમરી -૧	ગુજરાતના ડુંગરો		અંતર અને ઊંચાઈ	Degree of Comparison	દિશા અને અંતર	
26 Nov	અલંકાર				રૂધિર નાં ઘટકો	કમ્પ્યુટર મેમરી -૨		સંસદ				
27 Nov	છંદ				ચેતાતંત્ર	સોફ્ટવેર	ગુજરાતના રણ અને જંગલ સંપત્તિ					

Date	GUJARATI GRAMMAR Bharath Sir 9 AM to 10	Culture Bharath Sir 9 AM to 10	Gujarati Literature 9 AM to 10	History Rahul sir 1 pm to 2 pm	General Science Jalpa Mam 8:30 to 9:30 PM	Computer Parth Sir 7 AM to 8 AM	Geography Dhaval Sir Time : 5:00 PM to 6 :00 PM	Polity & Panchayati Raj Dhaval SirTime : -5:00 PM to 6 :00 PM	Maths Mayur Sir Time: 10 AM To 11 AM	English Ruchi mam (11 a.m to 12 a.m)	Reasoning Ashwin sir 2 pm to 3 pm	Current Affairs Falgun Sir - Time : 8 to 9 AM
28 Nov	સમાસ			મૌર્ય સામ્રાજ્ય	સંવેદી અંગો	ઓપરેટિંગ સિસ્ટમ		રાજ્ય વિધાન મંડળ	સાદૃશ્ય અને બીજગણિત	Verb1		
29 Nov	સંધિ			ગુપ્ત સામ્રાજ્ય	સંવેદી અંગો	PDF & Number System			સમાંતર અને ગુણોત્તર શ્રેણી	Verb2	રોમન અંક	
30 Nov	વાક્ય ના પ્રકારો			મૈત્રક વંશ, હર્ષવર્ધન	કંકાલ તંત્ર	MS Office -MS Word	ગુજરાતનું નદીતંત્ર		માહિતીનું પૃથક્કરણ	Modals		
1 Dec	જોડણી ના નિયમો				ઉત્સર્જન તંત્ર	MS Excel		રાષ્ટ્રપતિ	સરેરાશ	Adverb	કેલેન્ડર	
2 Dec	વિરામ ચિહ્નો				પ્રજનન તંત્ર	MS PowerPoint	ગુજરાતના અભયારણ્ય		મધ્યક, મધ્યસ્થ અને બહુલક	Preposition part1	ધડિયાળ	
3 Dec		પાઠ્ય પુસ્તકો આધારિત વારસો ભાગ 1			પ્રજનન તંત્ર	Imp Questions of MS Office		વડાપ્રધાન અને મંત્રી મંડળ				
4 Dec		પાઠ્ય પુસ્તકો આધારિત વારસો ભાગ 2			અંત્રવી ગુણિઓ	કમ્પ્યુટર નેટવર્ક	ગુજરાતના સાંસ્કૃતિક વન					
5 Dec		પાઠ્ય પુસ્તકો આધારિત વારસો ભાગ 3		ગુજરાત રાજપૂત યુગ	પોષણ અને ઘટકો			રાજ્યપાલ	ટકાવારી	Preposition part2		
6 Dec		પાઠ્ય પુસ્તકો આધારિત વારસો ભાગ 4		ગુજરાત રાજપૂત યુગ	પોષણ અને ઘટકો				નફો - નુકસાન અને વળતર	conjunction	પાસા	
7 Dec		ગુજરાત ના નૃત્યો અને સંગીત સાધનો			સૂક્ષ્મજીવો		ગુજરાતના બંદરો		ત્રિકોણમિતિ	Mock2		
8 Dec		ગુજરાત ના આદિવાસી મેળાઓ			સૂક્ષ્મજીવો			મુખ્યમંત્રી અને મંડળ	સાદું વ્યાજ	Vocabulary	આંકડાઓની પર્યાપ્તતા	
9 Dec		ગુજરાત ની ગુફા અને કિલ્લા			આનુવંશિક લાક્ષણિકતા		ગુજરાતના ઉધોગો		ચક્રવૃદ્ધિ વ્યાજ	Preposition part1		
10 Dec		ભારત ની વિરાસત સૂચી		મધ્યકાલીન ઇતિહાસ	biotechnology			ભારતની ન્યાય પાલિકા				
11 Dec		ગુજરાત ના મેળાઓ			દ્રવ્ય		ગુજરાતના વરસાદ					
12 Dec		ગુજરાત ના યાત્રાસ્થળો		મધ્યકાલીન ઇતિહાસ	નૈસર્ગિક સ્ત્રોતો			પંચાયતી રાજ નો ઇતિહાસ	ગુણોત્તર અને પ્રમાણ	Preposition part2	માહિતીનું અર્થઘટન	
13 Dec			ખરાગ નરસિંહ યુગ		ધાતુ અને અધાતુ				ભાગીદારી	Conjunction		
14 Dec			નરસિંહ યુગ ભાગ 1	મધ્યકાલીન ઇતિહાસ	એસિડ, બેઝ, salt		ભારતની સામાન્ય માહિતી		ક્ષેત્રફળ અને પરિમિતિ	Tense part1	સુરેખ સમીકરણ	
15 Dec			નરસિંહ યુગ ભાગ 2		એસિડ, બેઝ, salt			વિવિધ સમિતિની વિકાસ માટે ભલામણ	મિશ્રણ	Tense part2		
16 Dec			સુધારક યુગ ભાગ 1	યુરોપીયનોનું ભારતમાં આગમન	કાર્બનિક સંયોજનો		હિમાલય		સુરેખ અને દ્વિઘાત સમીકરણો	Tense part 3	આકૃતિવાળા પ્રશ્નો	
17 Dec			સુધારક યુગ ભાગ 2		અક્ષિ બળતણ			ગ્રામપંચાયત				

Date	GUJARATI GRAMMAR Bharath Sir 9 Am to 10	Culture Bharath Sir 9 AM to 10	Gujarati Literature 9 AM to 10	History Rahul sir 1 pm to 2 pm	General Science Jalpa Mam 8:30 to 9:30 PM	Computer Parth Sir 7 AM to 8 AM	Geography Dhaval Sir Time : 5:00 PM to 6 :00 PM	Polity & Panchayati Raj Dhaval SirTime : -5:00 PM to 6 :00 PM	Maths Mayur Sir Time: 10 AM To 11 AM	English Ruchi mam (11 a.m to 12 a.m)	Reasoning Ashwin sir 2 pm to 3 pm	Current Affairs Falgun Sir - Time : 8 to 9 AM
18 Dec			પંડિત યુગ ભાગ 1		ભૌતિક રાશિ		અન્ય રાજ્યના પર્વતો					
19 Dec			પંડિત યુગ ભાગ 2	પ્લાસી, બકસર અને અન્ય યુદ્ધો	force and motion			જીલ્લા પંચાયત	ઉંમર સંબંધિત પ્રશ્નો	Active Passive Voice	ધડિયાળ	
20 Dec			ગાંધી યુગ ભાગ 1		કાર્ય, ઊર્જા અને શક્તિ	નેટવર્ક ટોપોલોજી & ડિવાઈસ			સમય અને કાર્ય	Active Passive Voice part 2	સંબંધ ઘટાયક	
21 Dec			ગાંધી યુગ ભાગ 2	1857 નો સંગ્રામ	કાર્ય, ઊર્જા અને શક્તિ	ઈન્ટરનેટ-૧	ભારતનો દરિયાકિનારો		ધનફળ અને વક્સપાટીનું ક્ષેત્રફળ	subject verb agreement		
22 Dec			ગાંધી યુગ ભાગ 3	સામાજિક અને ધાર્મિક સુધારણા	ઉષ્મા અને તાપમાન	ઈન્ટરનેટ-૨ અને ઈ-મેઈલ		નગરપાલિકા અને મહાનગર પાલિકા	કામ, મહેનતાણું અને સાંકળનો નિયમ	Direct Indirect Speech		
23 Dec			અનુ ગાંધી યુગ ભાગ 1	ભારતીય રાષ્ટ્રીય કોંગ્રેસ	ઉષ્મા અને તાપમાન	કમ્પ્યુટર વાઈરસ-૧	ભારતનું નદીતંત્ર		નળ અને ટાંકી	Direct Indirect Speech part 2		
24 Dec			અનુ ગાંધી યુગ ભાગ 2		ધ્વનિ અને તરંગ	કમ્પ્યુટર વાઈરસ-૨ અને સાઈબર ક્રાઈમ						
25 Dec			અનુ ગાંધી યુગ ભાગ 3		ધ્વનિ અને તરંગ	Data Security, IT Co., TBIL data Convt., Multimedia	Test -1					
26 Dec			આધુનિક યુગ ભાગ 1	ગાંધીજી અને સ્વતંત્રતા ચળવળ	પ્રકાશ અને વિદ્યુત	DBMS, Typeface, Cryptography, Cloud Computing		Test -1	સમય, ઝડપ અને અંતર	Question Tag		
27 Dec			આધુનિક યુગ ભાગ 2		પ્રકાશ અને વિદ્યુત	Green Computing, Logic Gate, Storage Devices			ટ્રેન સંબંધિત પ્રશ્ન	Synonym		Sept CA 1
28 Dec			આધુનિક યુગ ભાગ 3	ગુજરાતના સત્યાગ્રહો	nanotechnology	ઈ-ગવર્નન્સ & ડિજિટલ બેઝિક્સ	Test -2		ભૂમિતિ	Antonym		Sept CA 2
29 Dec			આધુનિક યુગ ભાગ 4		nanotechnology	Libre Office		Test -2	બોટ અને પ્રવાહ	transformation of sentences		Oct CA 1
30 Dec			આધુનિક યુગ ભાગ 5	આરઝી હકૂમત અને મહાગુજરાત આંદોલન	બ્રહ્માંડ	Computer Current affairs & Win. 10	Test -3		ગણ પરિચય અને વેન આકૃતિ	transformation of sentences		Oct CA 2

Date	GUJARATI GRAMMAR Bharath Sir 9 Am to 10	Culture Bharath Sir 9 AM to 10	Gujarati Literature 9 AM to 10	History Rahul sir 1 pm to 2 pm	General Science Jalpa Mam 8:30 to 9:30 PM	Computer Parth Sir 7 AM to 8 AM	Geography Dhaval Sir Time : 5:00 PM to 6 :00 PM	Polity & Panchayati Raj Dhaval SirTime : -5:00 PM to 6 :00 PM	Maths Mayur Sir Time: 10 AM To 11 AM	English Ruchi mam (11 a.m to 12 a.m)	Reasoning Ashwin sir 2 pm to 3 pm	Current Affairs Falgun Sir - Time : 8 to 9 AM
31 Dec			આધુનિક યુગ ભાગ 6		બ્રહ્માંડ	Imp. Shortcut Keys		Test -3		Mock test		Nov CA 1
1 Jan			આધુનિક મહિલા કવયિત્રી		બ્રહ્માંડ	Most Expected Questions	Test -4					
2 Jan			સાહિત્યિક સંસ્થાઓ	Test	Test 1	Computer Practical		Test -4	કમચય અને સંચય	One Word Substitution		Nov CA 2
3 Jan					Test 2	Computer Practical	Test -5		સંભાવના	Vocabulary		Dec CA 1
4 Jan								Test -5		Mock test		Dec CA 2
5 Jan												

Adda247